
Zasedání ZO 07/2013 ze dne 09.10.2013 

1 

Obec Vysokov  

 

                           ZASEDÁNÍ    ZASTUPITELSTVA   OBCE VYSOKOV  

07/2013              

dne 9. října 2013 od 18 hodin ve společenské místnosti obecního úřadu Vysokov  

 

Přítomni: 

 
R. Fiedlerová, O. Bohadlo, Z. Hovorková, H. Černá,  I.Hátašová (18.24) , M. Vaněk, J. 

Kosinka, P.Čejchan 

Omluveni: J.Hrnčíř - nemoc 

Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 

usnášeníschopnost: ano  

  

Ověřovatelé zápisu: O. Bohadlo, J. Kosinka                 7 hlasů ano 

Návrhová komise:  P. Čejchan, H.Černá                          7 hlasů ano 

Zapisovatel:  Z. Hovorková 

 
PROGRAM:  

 

1) Smlouva o poskytnutí úvěru ze dne 30.04.1999 a Městem Náchod 

2) Kanalizace – informace Karta obce Vysokov, vlastní ČOV 

3) Výstavba seniorského domu - informace 

4) Žádost o provedení změny v územním plánu obce Vysokov 

5) Zpráva finančního výboru 

6) Projektová dokumentace rybník v horní části obce 

7) Bezdrátový rozhlas - informace 

8) Oprava veřejného osvětlení, nový rozvaděč Stamp 

9) Rozpočtové opatření č. 10/2013 

10) Různé:  

 Prořezání cesty směr „Budín“ 

 Vernisáž obrazů p. J. City od 7.10. – 23.10.2013 

7 hlasů ano 

 Rozšíření programu: 

 

11)  Nabídka výkonu odborného lesního hospodáře 

 

                                 7 hlasů ano 

 
ZÁZNAM  O  PROJEDNÁNÍ   PROGRAMU: 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Fiedlerovou R. Předsedající přivítala všechny přítomné, členy 

zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo 

v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 02.10.2013 do 09.10.2013. 

   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).   



Zasedání ZO 07/2013 ze dne 09.10.2013 

2 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (O. Bohadlo, J. 

Kosinka), návrhovou komisi (P. Čejchan, H. Černá) a zapisovatele jednání zastupitelstva 

(Z.Hovorkovou). 

7 hlasů ano 

 

Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program jednání a rozšíření programu.  

7 hlasů ano 

 

1/ Smlouva o poskytnutí úvěru ze dne 30.04.1999 s Městem Náchod  

 

   Starostka informovala zastupitele o navržené společné schůzce všech zúčastněných tj. 

zastupitelstva Obce Vysokov, zastupitelstva Obce Kramolna s radou Města Náchod, která by 

se měla uskutečnit ve středu dne 30. října 2013 od 16:00 hodin v aule základní školy T.G.M. 

(parkování možné ze zadu). Účast všech zastupitelů nutná.  

Zastupitelé berou danou informace na vědomí. 

 

2/  Kanalizace – informace Karta obce Vysokov, vlastní ČOV  

 

   Starostka informovala zastupitele o průběhu jednání, které se konaly během dvou let. Dle 

stanoviska - Ministerstvo zemědělství nemá zásadní připomínky k navrhované změně 

technického řešení odkanalizování a čištění odpadních vod v obci, dobudování splaškové 

kanalizace a vybudování nové čistírny odpadních vod s kapacitou 600EO umístěnou 

jihozápadně od obecní zástavby. Zásadní podmínkou bylo akceptování stanoviska Povodí 

Labe Hradec Králové ze dne 6. ledna 2013. Po dalších jednání uskutečněných dne 24. května, 

19. června a 27. června 2013 v Provodě Šonově, svolal Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

na 20. září 2013 jednání. Starostka přečetla celý záznam z tohoto ústního jednání, kde se 

mimo jiné uvádí – krajský úřad obdržel další stanovisko Povodí Labe s.p. ze dne 16. září 

2013, kde Povodí Labe s.p., upozorňuje na situaci, že při schválení změny PRVK Vysokov ve 

variantě vlastní ČOV a vypouštění vyčištěných odpadních vod do blízkého potoka, je 

vyloučena možnost odvést v budoucnu všechny splaškové vody mimo vodní nádrž Rozkoš. 

Povodí Labe uvádí, že vodní nádrž Rozkoš, je vodní útvar stojaté vody s nevyhovujícím 

ekologickým potenciálem. Povodí Labe nesouhlasí s návrhem změny PRVK obce Vysokov, 

s vyústěním vyčištěných vod z vlastní ČOV do blízkého potoka. V rámci jednání jsme za obec 

vznesli dotaz, proč nám nebylo doručeno stanovisko Povodí Labe, proč je stanovisko zcela 

odlišné od stanoviska ze dne 6. ledna 2013. Zástupce Povodí Labe uvedl, že Povodí Labe 

vydalo „nešťastné“ stanovisko. Na základě nových skutečností a provedených studiích a 

analýzy bylo vydáno nové stanovisko Povodí Labe (září 2013). Zástupce Krajského úřadu 

KVHK navrhuje najít řešení, aby přečištěné odpadní vody nebyly vypouštěny do vodní 

nádrže Rozkoš. Uvedl, že optimální řešení je přečerpání odpadních vod z Vysokova a 

Provodova Šonova na ČOV Nové Město nad Metují. Závěrem jednání: Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje nedoporučí změnu PRVK Vysokov ve variantě dostavba kanalizace 

s vlastní ČOV ke schválení.  

V současné době platí původní znění karty Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací „Dobudování 

splaškové kanalizační sítě a vybudování kanalizačního přivaděče, který by odpadní vody 

z obce gravitačním způsobem odváděl na současnou čistírnu odpadních vod Provodov-Šonov. 

Tuto čistírnu odpadních vod by však bylo nutno před napojením odpadních vod z obce 

Vysokov intenzifikovat, jelikož kapacita její technologické části je v současné době navržena 

pouze na množství znečištění vznikající v obci Provodov-Šonov (cca 1000EO)“.  

Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

 



Zasedání ZO 07/2013 ze dne 09.10.2013 

3 

4/ Žádost o provedení změny v ÚP obce Vysokov 

 

   Starostka seznámila zastupitele s podanou žádostí o provedení změny v územním plánu obce 

Vysokov pana Jelena M., Vysokov č.p.124, který je vlastníkem pozemku p.č.373 o výměře 

2610 m2, LV 871. Pan Jelen M., žádá o změnu trvalého travního porostu na stavební pozemek 

z důvodu výstavby rodinného domku. 

 

Usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje změnu v územním plánu obce pro 

pozemek p.č.373 v k.ú.Vysokov o výměře 2610m2, LV 871 vlastníka pana Jelena M., změna 

využití území z trvalého travního porostu na stavební pozemek. 

7 hlasů ano 

 

5/ Zpráva finančního výboru 

 

  Předseda finančního výboru p. P. Čejchan seznámil zastupitele se zprávou finančního 

výboru ze dne 18. září 2013, programem byla kontrola pokladní knihy za II.Q 2013. Finanční 

výbor prohlédl pokladní knihu, byly překontrolovány pokladní doklady a jejich náležitosti za 

II.Q 2013. Byla provedena výčetka pokladní hotovosti ke dni 18.09.2013. Finanční výbor 

konstatuje, že doklady a jejich zaúčtování se provádí v souladu se směrnicemi obce Vysokov. 

O provedené kontrole účetních dokladu podle ustanovení § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví provedl a zpracoval finanční výbor protokol, který byl podepsán všemi přítomnými 

členy finančního výboru.  

 

Usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zprávu finančního výboru ze dne 18. 

září 2013. 

7 hlasů ano 

 

6/ Projektová dokumentace na rybník „Nebeský“ v horní části obce 

 

   Starostka seznámila zastupitele se studií „Posouzení retenčního objemu rybníka Vysokov, 

par.p.č. 345 v k.ú.Vysokov“. Dostavila se zastupitelka I. Hátašová (18.24 hodin). 

Dle průzkumu – odhad stávajícího objemu rybníka: 700m3, retenční objem rybníka: 154 m3, 

odhad zmenšeného objemu rybníka po navržené úpravě: 650m3, retenční objem upraveného 

rybníka: 143m3. Retenční objem po navrhované úpravě (zasypání části rybníka dle 

situačního zákresu cca 5m) bude schopen zachytit srážkové povrchové vody a bezpečně je 

převést odtokem do místní vodotoče. Navrženou úpravou rybníka dojde ke zmenšení objemu 

rybníka o cca 50m3, vyčištění dna rybníku, zasypání poškozené betonové zdi podél plotu 

manželů Králových a zmenšení o cca 5m.   

 

Usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje navrženou studií k úpravě rybníka 

„Nebeského“ v horní části obce s navrženými úpravami.  

                                5 hlasů ano, 1 hlas proti (Vaněk), 2 hlasy se zdržely (Hovorková, Hátašová)  

  

7/ Bezdrátový rozhlas - informace 

 

   Místostarostka informovala zastupitele o proběhu projektu Vybudování sítě varovného 

vyrozumívacího systému pro obec Vysokov. Předmětem projektu pro zhotovení stavby je 

vybudování vysílacího pracoviště a pokrytí obce signálem, prostřednictvím venkovních 

jednosměrných a obousměrných reproduktorů a návrh umístění detektoru vodní hladiny. 

Varovný a Vyrozumívací systém slouží ke zvukovému vyrozumění obyvatelstva. Po obci 

budou na 19 vytipovaných stanovištích umístěny bezdrátové hlásiče s reproduktory. Na 

obecním úřadě bude umístěna vysílací skříň s připojením na počítač včetně anténního 



Zasedání ZO 07/2013 ze dne 09.10.2013 

4 

systému. Spoluúčast obce je 15% nákladů z celkových nákladů Mikroregionu Úpa. Vlastní 

podíl obce činní 141.000,- Kč. 

Zastupitelstvo bere danou informaci na vědomí. 

 

8/ Oprava veřejného osvětlení, nový rozvaděč u Stampu 

 

   Starostka informovala zastupitele o revizní zprávě veřejného osvětlení zpracovanou panem 

Valtou. Dle revizní zprávy - elektrický rozvaděč u areálu Stamp je v havarijním stavu, který 

již nelze opravit. Dle rozpočtu nákladu na výměnu poškozeného rozvaděče zpracovaného 

Technickými službami Náchod je cena ve výši 20.387,- Kč s DPH + oprava veřejného osvětlení 

cca 10.000,- Kč.  

 

Usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje nákup nového elektrického rozvaděče 

dle propočtu nákladů (Technické služby Náchod) a opravu veřejného osvětlení. 

        8 hlasů ano 

9/ Rozpočtové opatření č. 10/2013 

 

   Rozpočtové opatření č. 10/2013 za měsíc říjen. Příjmy i výdaje byly navýšeny: 23.500,- Kč 

dotace na volby do PS Parl.ČR, výdaje na volby. Příjmy byly navýšeny: 60.000,-Kč (daň 

z příjmů FO,daň z příjmů FO ze záv.činn., daň z příjmů PO. Výdaje byly navýšeny o 60.000,- 

nespec.rezerva (odvedeno navýšení příjmů). Další změny ve výdajích v rámci paragrafů, takže 

se nenavyšují výdaje obce. Podrobný rozpis rozpočtového opatření je přílohou zápisu. 

 

Usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2013. 

                                                                                                                                         8 hlasů ano 

10/ Různé: 

 

 Prořezání cesty směr „Budín“ – pan Kosinka informoval o žádosti pana J. Majera o 

možnosti samovýroby prořezání cesty směr „Budín“, pan Bohadlo informoval o 

možnosti prořezu dřevin u potoka u studánky. Komise pro kácení dřevin označí 

dřeviny, určené k prořezu. Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

 Vernisáž a prodejní výstava obrazů rodáka pana Jaroslava City – starostka 

informovala o probíhající prodejní výstavě obrazů rodáka J. City, výstava probíhá od 

7. října do 23. října 2013, po-st-pá od 15:00 – 18:00 hodin. Pro obec z výstavy bude 

zakoupen obraz „Vysokovské lípy“ za částku 1.000,- Kč. 

 Obnova obecního majetku po živelních pohromách 

Starostka informovala zastupitele: Ministerstvo pro místní rozvoj zpracovává přehled 

pro možnost poskytnutí státní dotace prostřednictvím dotačního titulu č. 2 

podprogramu „Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách v roce 

2013“. Obec uplatnila následující poškození obecního majetku: místní komunikace 

p.č.329 (u Truněčků) – 190.000,- Kč, místní komunikace p.č.221 (před Majerovými) – 

280.000,- Kč, oprava břehů vysokovského potoka 160.000,- Kč (oprava břehů byla již 

uskutečněna z finančních prostředků obce). Celkové uplatňované náklady na obnovu 

obecního majetku 630.000,- Kč zaslané na Krajský úřad Královéhradeckého kraje. 

Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

 Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů – zásah proveďte 

v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto roku viz.informace vyvěšena na 

informačních vývěskách po obci. 

 

11/ Nabídka výkonu odborného lesního hospodáře – pan Hubert Polonček 

 

   Místostarosta seznámil zastupitele se Smlouvou o výkonu funkce odborného lesního 

hospodáře do 31.12.2015. Pan H. Polonček v minulostí s Obcí Vysokov spolupracoval a 



Zasedání ZO 07/2013 ze dne 09.10.2013 

5 

vykonával odborného lesního hospodáře jako zaměstnanec (24let). Ve smlouvě odborný lesní 

hospodář zavazuje minimálně 2x ročně projít les s pověřeným zástupcem obce a 1x ročně 

přednést zastupitelstvu obce informaci o stavu lesních porostů. Nabídka zlepšení informací o 

dotacích v lesním hospodářství a další možnosti rozvoje lesů. Nabídka cena za výkon 

odborného lesního hospodáře činní 2.133,- Kč za rok, což je 12,- Kč za ha/měsíc. Zastupitelé 

schvalují jako pověřeného zástupce obce pana J. Kosinku. 

 

Usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Smlouvy o výkonu funkce 

odborného lesního hospodáře mezi Obcí Vysokov a panem Hubertem Polončekem, Česká 

Skalice do 31.12.2015. Výměra pozemků zahrnutých do LHP Obce dle katastrálních území 

činí ke dni podpisu smlouvy 14,8137 ha za celkovou roční částku 2.133,- Kč. 

           8 hlasů ano 

 

Usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pověřeného zástupce obce pana J. 

Kosinku, který bude s odborným lesním hospodářem procházet obecní les. 

           8 hlasů ano 

 

4/ Výstavba „seniorského domu“ - informace 

    

   Starostka informovala zastupitele o výstavbě a dokončení „seniorského domu“.  Během 

následujících 14 dní dojde k fasádnímu nátěru celé budovy – zastupitele se shodli na barvě 

fasády SWEET 3133 – spodek, SWEET 3137 – vršek (odstín cihly), pracovní deska kuchyňské 

linky VIRGINA 949 BS, PETRA šedá 280 PE, podlaha – linoleum vzorem plovoucí podlahy, 

oplechování – hnědé, první vzor. Výběr barvy kuchyně – zajistí starostka dle barevné palety 

podlahy. Vybavení koupelen – ve startovacích bytech (v 1. patře) vany, v seniorských 

(pečovatelských) bytech (přízemí, 2. patro) – prostorné koupelny vybaveny sprchovým 

koutem. O termínu dokončení a možnosti prohlídky celého objektu budou občané dostatečně 

včas informováni.  

Dne 4.10.2013 proběhla na obecním úřadě veřejnoprávní kontrola u příjemce dotace. 

Předmětem průběžné kontroly bylo prověření dokumentů a činností souvisejících 

s poskytnutím dotace ze státního rozpočtu. Kontrolované období 1.2.2012 – 30.9.2013. Byla 

provedena kontrola účetních dokladů u všech výdajových položek souvisejících s realizací 

akce. Kontrolní skupina provedla 100% kontrolu účetních dokladů vztahujících se k čerpání 

prostředků státního rozpočtu (tj. veškeré účetní doklady, vztahující se k dotaci + veškeré 

účetní doklady týkající se financování obce).  Na fakturách bylo kontrolováno: identifikace 

dodavatele, uvedení fakturované částky bez DPH, sazby DPH a celkové částky, vyplnění data 

vyhotovení, plnění a splatnosti, zda na fakturách nebyly prováděny dodatečné úpravy, zda 

součástí faktur byl soupis uvedených prací atd.. Bylo kontrolováno výběrové řízení 

(zjednodušené podlimitní řízení). Z předložené dokumentace je zřejmé, že zadavatel (Obec 

Vysokov) v rámci zadávacího řízení dodržela zásady transparentnosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace ve smyslu §6.   

Závěr kontroly: Pro provedené kontrole dokumentace a fyzické prohlídce na místě včetně 

pořízení fotodokumentace nebylo zjištěno porušení podmínek čerpání dotace. Investor byl 

poučen, že pokud zjistí, že není schopen zabezpečit následující průběh akce v souladu 

s obsahem rozhodnutí, neprodleně o tomto rozhodnutí informuje správce programu a 

předloží návrh na změnu rozhodnutí.  

Zastupitelé berou protokol kontrolní skupiny z Ministerstva pro místní rozvoj na vědomí. 

Starostka informovala zastupitele o nutnosti vybudování opěrné zdi vedle nově vystaveného 

„Seniorského domu“. Z důvodu vybudování dodatečné opěrné zdi prodloužení termínu 

dokončení výstavby „Seniorského domu“ do 30.04.2014, název akce dle rozhodnutí o 

poskytnutí dotace B.j.3PB-PČB + 2PB –VB Obec Vysokov, č.p.108, Identifikační číslo: 

117D514000209. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. RE12010047/011 s firmou Delta Velké 

Poříčí s.r.o., Velké Poříčí  



Zasedání ZO 07/2013 ze dne 09.10.2013 

6 

 

Usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje prodloužení termínu dokončení akce 

B.j.3PB-PČB + 2PB –VB Obec Vysokov, č.p.108, Identifikační číslo: 117D514000209 do 

30.04.2014 z důvodu výstavby dodatečné opěrné zdi.  

8 hlasů ano 

 

USNESENÍ 
 

Zastupitelstvo   obce: 

                      
1. Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 

2. Schvaluje program jednání zastupitelstva a rozšíření programu  

3. Schvaluje změnu v územním plánu obce pro pozemek p.č.373 v k.ú.Vysokov o výměře 

2610m2, LV 871 vlastníka pana Jelena M., změna využití území z trvalého travního 

porostu na stavební pozemek. 
4. Schvaluje zprávu finančního výboru obce ze dne 18.09.2013 

5. Schvaluje navrženou studii k úpravě rybníka „Nebeského“ v horní části obce 

s navrženými úpravami. 

6. Schvaluje nákup nového rozvaděče dle propočtu nákladů (Technické služby Náchod) a 

opravu veřejného osvětlení.  
7. Schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2013 dle přílohy. 

8. Schvaluje uzavření Smlouvy o výkonu funkce odborného lesního hospodáře mezi Obcí 

Vysokov a panem Hubertem Polončekem, Česká Skalice do 31.12.2015. Výměra 

pozemků zahrnutých do LHP Obce dle katastrálních území činí ke dni podpisu 

smlouvy 14,8137 ha za celkovou roční částku 2.133,- Kč. 

9. Schvaluje pověřeného zástupce obce pana J. Kosinku, který bude s odborným lesním 

hospodářem procházet obecní les.  

10. Schvaluje prodloužení termínu dokončení akce B.j.3PB-PČB + 2PB –VB Obec 

Vysokov, č.p.108, Identifikační číslo: 117D514000209 do 30.04.2014 z důvodu výstavby 

dodatečné opěrné zdi.  

                                

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 Společnou schůzku zastupitelé obce Vysokov, obce Kramolna a rady Města Náchod ke 

Smlouvě o poskytnutí úvěru ze dne 30.04.1999 s Městem Náchod dne 30.10.2013 od 

16:00 hodin v ZŠ T.G.M. Náchod 

 Informaci o odkanalizování Obce Vysokov 

 Informaci o Varovném a Vyrozumívacím systému v obci (Bezdrátový rozhlas) 

 Protokol veřejnoprávní kontroly kontrolní skupiny z Ministerstva pro místní rozvoj  

 

 
podpis starostky:                      podpisy místostarostů: 

 
 
 
 podpisy ověřovatelů: 
 
 
 
 
Zápis napsala:   Bc. Fiedlerová Renáta    Ve Vysokově dne 18. října 2013 

 

Vyvěšeno dne:……………………….    Sejmuto dne: …........................ 


